
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ  САД  № 15» 
 

ПРИКАЗ 

« 01»  08   2016 г. №  25 

ст. Чебургольская 

Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода 

обучающихся из МДБОУ «Детский сад № 15»в другие организации, 

осуществляющие образовательную деятельность  

по образовательным программам 
 

Руководствуясь частью 2 статьи 30, частью 9 статьи 55 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»,в соответствии приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 28 декабря 2015 года № 1527 "Об утверждении 

Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной 

организации, осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования, в другие организации, 

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 

программам соответствующих уровня и направленности",на основании Устава 

муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения 

«Детский сад № 15», приказываю: 

1. Утвердить: 

1.1. Порядок и условия осуществления перевода воспитанников из МДБОУ 

«Детский сад № 15»в другие организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам(приложение 1); 

2. Осуществлять прием и перевод воспитанников в порядке перевода 

согласно  «Порядка и условий осуществления перевода воспитанников из 

МДБОУ «Детский сад № 15» в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по образовательным программам». 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Заведующий 

МДБОУ "Детский сад № 15"                                                     Л. А.Русских 

 
 

 

Приложение № 19 


